AN
TH. 35.

S^r. Archibald Grant of Monymusk Bar^t.

**THE UNIVERSITY
OF ILLINOIS
LIBRARY**

881
L6.X.Le
1536

F Panton

N^o 171

0-4-0

2.100

Grāmatica La-

tina Philippi Melanchthonis.

Syntaxis, seu de

constructione libellus eiusdem.

De periodis.

De quantitate syllabarum.

P A R I S I S.

Ex officina Roberti Stephani.

M. D. XXXIX.

ER. 18213.311.610

tion probably in 1819 from

the 1812-1813

ambassadorial mission to

Russia, and which contained

the first complete copy of

the "Treaty of Amity and

Commerce between the United

States and Russia," signed

at Washington on March 18,

1812, by George M. Canning

and Count N. V. Gorchakov.

3

CHILIANVS GOLTSTEIN LE-
CTORI SALVTEM.

c v m tot passim extent Latina grammatica, ex quibus ad percipienda hæc prima sermonis elementa informari puer non incômode possit, nihil minus mihi permettere voluit Philippus Melanchthon, quâm vt publicè omnibus inuulgarentur hæc sua grammatica, quæ ille primùm nequaquam in hoc conscripsit vt ederetur : sed in vsum tantum atque vtilitatem puerorū quorundam, quos priuatum erudiendos, formandosque ad humanitatem suscepit. Verum ego, tametsi is fierio reclamabat, cum significarem me editurū esse, minime tamen passus sum vel meo cum periculo, huius voluntatem diutius obstarre vtilitati puerorū, atque commodo: quod scio equidē non mediocre ad illos redditurum esse, si huius institutione, rei grāmatics diligenter fundamentū iecerint, in quo subsequētes deinde reliquæ literarum disciplinæ firmius ac fidelius subsistere possint. Accedit item, quòd res omnis simplicissimè ad huius ætatis captū & modulum accōmodato certóque ordine traditur, siue quòd sic est in docēdo vbiique authoris peculiare ingenium atque ratio, siue quòd hoc imprimis hic fieri decuit. Est enim valde vitiosa ac odiosa simul, hæc anxia nimis & superstitionis tradendarū artiū curiositas, quæ à recta, simplici, & hac compendiaria docendi ratione longius recedit. Nam præterquā quòd ex ea paulo liberali⁹ ingeniū magno quodā tædio & molestia animi afficitur, per-

tenuem etiam institutionis huius omnis fructum sentit. Illud meo quidē iudicio multo rectius atque utilius est, vt os tenerum pueri balbūmque figuret præceptor, primū ex pauculis aliquot sim pliciter & nudè propositis regulis : quibus mox deinde succedat assidua authorū lectio , auditio , stylus multus. Valde nocent studijs puerorum pædagogi, qui remorātur illos quo minus statim assuescāt ad optimorum authorum lectionem, unde & natæ sunt primū præceptiones artium omnes , & certior omnino solidiorque dicendi facultas peti potest. Sed multo plus nocent alij, qui in minutioribus & puerilibus illis linguarum tradendis elementis suum prætermittunt officiū tam necessarium, dum interim infirmæ huic atque rudi ætati eos authores proponūt, quibus illa nullo modo aut matura sit satis, aut idonea. Atque hoc illud est , cur plurimi sæpe robustiores iam facti desciscāt à literarū cultu atque studio omni: quia in hac prima & puerili institutione neglecti , desperant se deinceps posse ad frugem aliquam pervenire. Proinde confido prorsus lector, cum hæc & alia tecum animo reputes, te facile collaudatum hoc factum meum, qui quātumuis reclamante etiā Philippo, prodesse volui hac editione pueris, quorum pium planè est inseruire studijs, quo cunque id possis faltem vel consilio , vel ratione, vel opera. Vale. VVittembergæ.